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Protokół nr 3/2011 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 11 stycznia 2011 roku 

w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący 

Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu 

quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.03 otworzył 

posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.  

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. Nie zgłoszono 

uwag do zaproponowanego porządku. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

2.Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 (druk nr 1). 

3.Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

 

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji poinformował, że bezpośrednio przed 

posiedzeniem Komisji wpłynęła autopoprawka Prezydenta Miasta do projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 i poprosił 

o jej przedstawienie, ponieważ Radni nie zdążyli się z nią zapoznać. 

Autopoprawkę przedstawiła Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika Miasta. 

Poinformowała, że dotyczy ona zmiany załączników nr 1 i 2 do projektu uchwały oraz 

objaśnień. Wprowadzone zmiany dotyczą zmiany prognozy długu w związku z wydłużeniem 

okresu zapadalności. Nie zmienił się natomiast zakres zaplanowanych zadań.  

W dyskusji udział wzięli: Patrick den Bult, Bogusław Kośmider, Paweł Węgrzyn, Mirosław 

Gilarski, Sławomir Ptaszkiewicz, Andrzej Hawranek, Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura 

Skarbnika Miasta, Krzysztof Adamczyk - Pełnomocnik Prezydenta Dyrektor Wydziału 

Planowania i Monitorowania Inwestycji, Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Członkowie Komisji pytali o zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej m.in. czy brak 

zapisów dotyczących kolejnych lat oznacza, że w tych latach nic nie będzie robione, które 

upoważnienia dla Prezydenta zawarte w projekcie uchwały są obligatoryjne, a które nie. 

Zwracano uwagę na zmniejszającą się w kolejnych latach nadwyżkę operacyjną i pytano czy 

nie spowoduje to znacznych ograniczeń w możliwości zwiększania długu w kolejnych latach 

oraz na znaczący wzrost wydatków w spółkach. Zwracano uwagę na metodologię 

sporządzania Wieloletniej Prognozy Finansowej, na fakt że po 2013 r. jest ona zbyt ogólna, za 

mało odważnie przygotowana. Pytano czy jest przewidziana realizacja Trasy Balickiej.  

Odpowiedzi na pytania członków Komisji i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Alina 

Kwaśniak, Krzysztof Adamczyk i Joanna Niedziałkowska. 
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Podczas dyskusji również: 

Mirosław Gilarski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Wniosek nie uzyskał 

większości. W głosowaniu za wnioskiem opowiedziała się 1 osoba, przeciw 11. 

Bogusław Kośmider zaproponował, aby Komisja nie wydawała opinii do projektu na 

obecnym posiedzeniu m.in. ze względu na zbyt późne dostarczenie autopoprawki Prezydenta 

- propozycja została przyjęta przez aklamację. 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 (druk nr 1). 

 

W dyskusji udział wzięli: Bogusław Kośmider, Andrzej Hawranek, Dominik Jaśkowiec, 

Sławomir Ptaszkiewicz, Anna Mroczek, Patrick den Bult, Paweł Węgrzyn, Grażyna 

Fijałkowska, Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu, Marcin Korusiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta, Alina 

Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika Miasta, Sebastian Idzik – Zastępca Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Izabela Helbin – Dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, Katarzyna Gądek – Zastępca Dyrektora Wydziału Informacji, Turystyki 

i Promocji Miasta, Wiesława Kowal z Zarządu Budynków Komunalnych, Krzysztof 

Adamczyk - Pełnomocnik Prezydenta Dyrektor Wydziału Planowania i Monitorowania 

Inwestycji, Magdalena Jaśkiewicz – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego, Marta 

Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta, Michał Marszałek – Dyrektor Biura 

ds. Ochrony Zdrowia, Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, 

Cecylia Wołoch – Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat, Józefa Grodecka – Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Członkowie Komisji zadawali pytania dotyczące przedstawionego projektu budżetu Miasta, 

prosili o dodatkowe informacje dotyczące m.in.: 

 upoważnień dla Prezydenta Miasta – czy są dobrowolne czy obligatoryjne, 

 wydatków na transport publiczny – czy zmniejszenie wydatków w stosunku do roku 

poprzedniego oznacza mniejszy zakres usług czy zmniejszenie kosztów, 

 struktury czynszów komunalnych (w lokalach mieszkalnych i użytkowych), 

 struktury zadłużenia Miasta – spłata długów w 2011 r., oprocentowanie kredytów, 

warunki, zapadalność, 

 wzrostu wydatków bieżących a zmniejszenia wydatków majątkowych i inwestycyjnych, 

 małego udziału zadań dotyczących modernizacji dróg w inwestycjach programowych 

(jaka kwota jest potrzebna do sfinansowania rozpoczętych w mieście zadań z zakresu 

przebudowy dróg), 

 struktury wydatków Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz wydatków na promocję, 

 wpływów za koncesje – czy po stronie przychodów Miasta przewidziano jakieś wpływy 

z tytułu zlecenia realizacji zadań w trybie koncesji, 

 środków przeznaczonych w budżecie na planowanie przestrzenne,  

 dochodów zaplanowanych w projekcie budżetu Miasta na tle planowanych dochodów 

innych miast, 

 wydatków na ochronę przeciwpowodziową – czy 2,6 mln zł na dozbrojenie terenów 

w Pychowicach to jedyny wydatek, czy przewidziano środki na regulację rzeki Serafy, 

 środków przeznaczanych z budżetu na zapewnienie miejsc w żłobkach samorządowych – 

ile nowych miejsc zapewni Miasto w 2011 r., 

 środków w budżecie przeznaczonych na oczyszczanie powietrza, 

 polityki zwiększania wartości i dostępności terenów inwestycyjnych – czy przewidziano 

środki na ten cel, 

 inwestycji oświatowych, których realizację rozpoczęto – jaki jest ich koszt, do kiedy są 

ważne decyzje administracyjne, 
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 planowanego znacznego wzrostu dochodów z mandatów, grzywien i kar pieniężnych – 

jak Miasto zamierza to zrealizować, 

 wzrostu dochodów z dotacji celowych z budżetu państwa, 

 wzrostu wpływów z tytułu przekazania prawa użytkowania wieczystego. 

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych informacji udzielili: Joanna Niedziałkowska, Marcin 

Korusiewicz, Alina Kwaśniak, Sebastian Idzik, Izabela Helbin, Katarzyna Gądek, Wiesława 

Kowal, Krzysztof Adamczyk, Magdalena Jaśkiewicz, Marta Witkowicz, Michał Marszałek, 

Małgorzata Mrugała, Cecylia Wołoch, Józefa Grodecka. 

Podczas dyskusji część członków Komisji zaproponowało, aby wystąpić z wnioskiem do 

Prezydenta Miasta o przedstawienie szczegółowych informacji na dany temat. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowane 

wnioski. 

Komisja postanowiła skierować do Prezydenta Miasta następujące wnioski: 

1) o przedstawienie informacji na temat struktury długu Gminy Miejskiej Kraków – wyniki 

głosowania: „za” – 11 - jednomyślnie (Wniosek Nr 1/2011 z 11 stycznia 2011 r.), 

2) o przedstawienie informacji na temat kwot środków potrzebnych do sfinansowania 

rozpoczętych zadań drogowych i zadań oświatowych - wyniki głosowania: „za” – 12 - 

jednomyślnie (Wniosek Nr 2/2011 z 11 stycznia 2011 r.), 

3) o przedstawienie struktury wydatków Krakowskiego Biura Festiwalowego - wyniki 

głosowania: „za” – 12 - jednomyślnie (Wniosek Nr 3/2011 z 11 stycznia 2011 r.), 

4) o przedstawienie struktury wydatków na promocję Gminy Miejskiej Kraków (poza 

Krakowskim Biurem Festiwalowym) – wyniki głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” - 1 (Wniosek nr 4/2011 z 11 stycznia 2011 r.), 

5) o informację, gdzie w projekcie budżetu Miasta Krakowa zamieszczone są przychody za 

koncesje (budowa Ratusza Miejskiego, budowa parkingów podziemnych) – wyniki 

głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” - 1 (Wniosek Nr 5/2011 

z 11 stycznia 2011 r. ), 

6) o informację na temat wydatków przeciwpowodziowych Gminy Miejskiej Kraków 

zaplanowanych w budżecie na rok 2011 - wyniki głosowania: „za” – 12 - jednomyślnie 

(Wniosek Nr 6/2011 z 11 stycznia 2011 r.). 

Andrzej Hawranek zaproponował, aby Komisja na obecnym posiedzeniu nie wydawała opinii 

do projektu budżetu Miasta na 2011 r. 

Propozycja została przyjęta przez aklamację. 

 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące. 

 

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji poinformował, że wszyscy członkowie 

Komisji otrzymali harmonogram posiedzeń Komisji w I półroczu 2011 r. i jest on 

obowiązujący.  

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.15 

zamknął posiedzenie. 

 

    Przewodniczący Komisji 

 

 

  Andrzej Hawranek 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


